Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e A

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 77/2020-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍ

01- Micologia Médica

Nome

Patrícia de Souza Bonfim de Mendonça

Edilson Damke

Maíra Pompeu Martins

Isis Regina Grenier Capoci

Flavia Franco Veiga

Raissa Bocchi Pedroso

Debora Moreira

Natalia de Souza Botelho

Jolindo Alencar Freitas

Vanessa Cristina Godoy Jasinski

Rodrigo Cé

02- Prática Clínico-Laboratorial

Nome

Luciana Dias Ghiraldi Lopes

Katiany Rizzieri Caleffi Ferracioli

Cristiane Suemi Shinobu Mesquita

Cristina Lorena Massocatto

Gustavo Roberto Thomé

Ana Paula Pesarico

Daniele Stéfanie Sara Lopes Lera Nonose

Jully Oyama Takizawa

Joana Maira Valentini Zacarias

Talise Ellwanger Müller

Isabele Carrilho Jarros
Filipe Miranda de Oliveira Silva
Fernanda de Oliveira Demitto Tamogami

Kaline de Brito Sousa

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 118/2020-PRH

RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

DE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA

Inscrição NTC

4366 9.40

3802 7.73

4340 7.45

4337 7.30

4361 6.00

4392 5.10

4404 4.27

4359 3.54

3798 3.10

4396 1.50

3950 0.91

Inscrição NTC

4374 9.40

4390 9.00

4391 8.43

4344 8.35

4356 8.20

3895 7.60

Daniele Stéfanie Sara Lopes Lera Nonose 4389 7.58

4343 7.43

4398 7.30

4352 7.00

4384 6.80
4367 6.42

 4370 6.30

4339 2.15

ssuntos Comunitários

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 77/2020-PRH.

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

TC NF Resultado

9.40 9.40 1º lugar

7.73 7.73 2º lugar

7.45 7.45 3º lugar

7.30 7.30 4º lugar

6.00 6.00 5º lugar

5.10 5.10 6º lugar

4.27 4.27 7º lugar

3.54 3.54 8º lugar

3.10 3.10 9º lugar

1.50 1.50 10º lugar

 0.91 11º lugar

TC NF Resultado

9.40 9.40 1º lugar

9.00 9.00 2º lugar

8.43 8.43 3º lugar

8.35 8.35 4º lugar

8.20 8.20 5º lugar

7.60 7.60 6º lugar

7.58 7.58 7º lugar

7.43 7.43 8º lugar

7.30 7.30 9º lugar

7.00 7.00 10º lugar

6.80 6.80 11º lugar
6.42 6.42 12º lugar
6.30 6.30 13º lugar

2.15 2.15 14º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e A

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
03- Enfermagem em Centro Cirúrgico

Nome

Meyssa Quezado de Figueiredo Cavalcante
Casadevall

Gislene Aparecida Xavier dos Reis

Sergio Vital da Silva Junior

Vanessa Jaqueline Baptista

Emanuela Lima dos Santos

Rafaela Ferreira de Oliveira

DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA E TERAPEUTICA
04- Farmacologia

Nome

Francielli Maria de Souza Silva Comar

Vinicius Antonio Hiroaki Sato

Guilherme Rabelo de Souza

Mauricio Pena Cunha

Sandra da Silva Silveira

Danielle Lazarin Bidoia

Clarissa Vasconcelos de Oliveira

Aline Camargo Ramos

João Antonio Gimenes Júnior

Kátia Michelle Freitas

Luiz Fernando Veríssimo

Letícia Freire de Oliveira

Teddy Talbot

Patrícia de Carvalho Ribeiro

Barbara Leticia da Silva Guedes de Moura

Bruno Andrade Costa

05-Farmacologia Clínica

Nome

Kesia Gemima Palma Rigo Wutzow

Luiz Alexandre Marques Wiirzler

Gustavo Zanna Ferreira
Jacqueline Godinho
James Albiero

Fabianne Martins Ribeiro

Ligia Fernanda Ceole

Cleyton Eduardo Mendes de Toledo

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

Cirúrgico

Inscrição NTC

Meyssa Quezado de Figueiredo Cavalcante 4375 7.00

4338 6.65

4387 6.15

4409 3.50

4407 2.80

3826 2.04

DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA E TERAPEUTICA

Inscrição NTC

4372 9.55

4371 8.11

3834 8.01

4383 7.91

4400 7.75

4395 7.47

4365 7.42

4405 7.11

3975 6.99

4378 6.98

4350 5.98

4412 5.47

4342 5.46

4373 3.84

Barbara Leticia da Silva Guedes de Moura 4381 3.23

4190 2.27

Inscrição NTC

4018 9.00

4357 8.20

4385 8.20
4353 7.95
4346 7.50

4408 7.10

4354 7.05

4377 3.55

ssuntos Comunitários

TC NF Resultado

7.00 7.00 1º lugar

6.65 6.65 2º lugar

6.15 6.15 3º lugar

3.50 3.50 4º lugar

2.80 2.80 5º lugar

2.04 2.04 6º lugar

TC NF Resultado

9.55 9.55 1º lugar

 8.11 2º lugar

 8.01 3º lugar

 7.91 4º lugar

7.75 7.75 5º lugar

7.47 7.47 6º lugar

7.42 7.42 7º lugar

 7.11 8º lugar

6.99 6.99 9º lugar

6.98 6.98 10º lugar

5.98 5.98 11º lugar

5.47 5.47 12º lugar

5.46 5.46 13º lugar

3.84 3.84 14º lugar

3.23 3.23 15º lugar

2.27 2.27 16º lugar

TC NF Resultado

9.00 9.00 1º lugar

8.20 8.20 2º lugar

8.20 8.20 3º lugar
7.95 7.95 4º lugar
7.50 7.50 5º lugar

7.10 7.10 6º lugar

7.05 7.05 7º lugar

3.55 3.55 8º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e A

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
06- Angiologia e Cirurgia Vascular

Nome

Rogério do Lago Franco

Juliana Henriques dos Santos Rabello

07- Cardiologia

Nome

Fabio Peixoto Ganassin

08- Dermatologia

Nome

Tamara de Nardo Vanzela

Andresa de Oliveira Martelosso

09- Ginecologia e Obstetrícia

Nome

Weber Alexandre Sobreira Moraes

Dalton Ivan Steinmacher

11- Ortopedia e Traumatologia

Nome

Ricardo José Ribeiro Porfírio da Rocha

14- Pediatria

   NÃO HOUVE CANDIDATOS  APROVADOS

15- Reumatologia

Nome

Sueny de Paula Munarin Sanches

16- Semiologia

Nome

Fernanda Cristina Coelho Musse

Wellington de Araújo

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 77/2020

Prof. Me. Luis Otavio De O

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Angiologia e Cirurgia Vascular

Inscrição NTC

4388 2.94

4401 1.73

Inscrição NTC

4406 1.00

Inscrição NTC

4355 1.91

4397 1.09

Inscrição NTC

4369 2.18

4393 1.00

Inscrição NTC

4360 0.62

NÃO HOUVE CANDIDATOS  APROVADOS

Inscrição NTC

4394 1.52

Inscrição NTC

4144 3.26

4362 0.95

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 77/2020-PRH.

Maringá, 24 de setembro de 2020.

rof. Me. Luis Otavio De Oliveira Goulart

Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

ssuntos Comunitários

TC NF Resultado

2.94 2.94 1º lugar

1.73 1.73 2º lugar

TC NF Resultado

1.00 1.00 1º lugar

TC NF Resultado

 1.91 1º lugar

1.09 1.09 2º lugar

TC NF Resultado

2.18 2.18 1º lugar

1.00 1.00 2º lugar

TC NF Resultado

.62 0.62 1º lugar

TC NF Resultado

1.52 1.52 1º lugar

TC NF Resultado

3.26 3.26 1º lugar

.95 0.95 2º lugar

Maringá, 24 de setembro de 2020.

Recursos Humanos e Assuntos Comunitários